Terlewatinya masa-masa

skeptis tersebut menjadikan pikirannya merdeka serta pemahaman agama yang kukuh.

Latar Belakang Penulisan

Kitab al-Mushaf al-Mufassar memiliki nama lain yaitu Safwat al-‘Irfan fi Tafsir al-Qur’an yang ditulis

seorang diri oleh M. Farid Wajdi. Kitab ini selesai ditulis pada tahun 1368 H/1948 M. (Al-Bayumi, 2003).

Kitab ini sudah diterbitkan oleh Dar al-Sya’bi berkali-kali hingga mendekati 100.000 naskah (Wajdi, t.th.).

Meskipun sudah dicetak berulang kali, namun kitab ini tidak begitu populer bagi kalangan pengkaji tafsir.

Hal ini ditandai dengan jarangnya para peneliti yang mengkaji kitab ini.